



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



## CONSULTA DE PREÇO MOVEIS/ LINHA BRANCA/ GERADORES

FORNECEDORES

EMPRESAS PESQUISADAS:

1. NOSSO LAR – CNPJ N° 00.607.587/0021-45
2. COUTO E AGUIAR CNPJ N° 21.559.749/0001-43
3. VILARINO E LEMOS LTDA CNPJ N° 05.569.124/0001-06
4. MEGA MAGAZINE LTDA CNPJ N° 13.390.324/0001-25
5. V L S MOREIRA ELET – CNPJ N° 12.501.026/0001-00
6. COMERCIAL DK – CNPJ N° 83.359.977/0001-34
7. E M LIMA GOMES – CNPJ N° 08.765.126/0001-69
8. MOTOBRAS MOTORES – CNPJ N° 04.854.089/0001-04

Marcio Neiva  
Presidente da CPL/Pregoeiro

CONSULTA DE PREÇO – MATERIAL DE EXPEDIENTE



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



CONSULTA DE PREÇO – EQUIPAMENTO -  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR

12.501.026/0001-00  
V. L. S. Moreira Eletromovers - ME  
Av. Arraguena nº 2433  
CEP. 68.550-000 - Vila Paulista  
Redenção - PA

*[Handwritten Signature]*

ASSINATURA

DATA: 07/02/2019

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS DESTINADOS A CONSULTA REQUERIDA PELO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS – PÁ.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT	V.UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1.	Ar condicionado de 9000 btus 220 v	Gree	Unidade	05	1.300,00	6.500,00
2.	Ar condicionado de 12000 btus 220 v	Gree	Unidade	10	1.450,00	14.500,00
3.	Ar condicionado de 18000 btus 220 v	-	Unidade	05	-	-
4.	Ar condicionado de 32000 btus 220 v	-	Unidade	05	-	-
5.	Armário de aço vertical 2 portas 1,70cm	Nobre	Unidade	10	490,00	4.900,00
6.	Armário arquivo de aço com 4 gavetas	-	Unidade	05	-	-
7.	Bebedouro de coluna 220v inox	-	Unidade	05	-	-
8.	Cadeira de Escritório Giratória Secretária - Regulável	Best	Unidade	10	160,00	1.600,00
9.	Cadeira longarina polipropileno 3 lugares (plástica)	-	Unidade	10	430,00	4.300,00
10.	Cadeira Fixa Secretaria plástica	Paraná	Unidade	15	145,00	2.175,00
11.	Fogão industrial 02 bocas	Invictos	Unidade	05	560,00	2.995,00
12.	Forno elétrico 220 v 60 lts	Best	Unidade	02	690,00	1.380,00
13.	Freezer horizontal 220 v 400 lts 2 portas	Esmaltec	Unidade	03	2.790,00	8.370,00
14.	Geladeira 220 v 334 lts 2 portas	Consul	Unidade	03	2.430,00	7.290,00
15.	Mesa para escritório nas medidas de 1,20x60 com 2 gavetas MDF	Kappesberg	Unidade	10	499,00	4.990,00
16.	Mesa escrivaninha 2 gavetas	Kappesberg	Unidade	10	430,00	4.300,00



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**



17.	Ventilador de parede Mega Turbo 50 cm 127V Preto/Cinza	-	Unidade	10	-	-
18.	Ventilador Coluna Turbo 50cm 6 Pás 127V Preto	Mallory	Unidade	05	200,00	1.000,00
					<b>Valor total</b>	<b>64.300,00</b>

DATA: 07 FEVEREIRO 2019.

*[Handwritten Signature]*  
 Carimbo e Assinatura

**12.501.026/0001-00**  
 V.L.S. Moreira Eletromoveis - ME  
 Av. Araguaia nº 2433  
 CEP. 68.550-000 - Vila Paulista  
 Redenção - PA

QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	0,00	0,00
05	200,00	1.000,00
10	0,00	0,00
05	400,00	2.000,00
10	0,00	0,00
05	200,00	1.000,00
10	0,00	0,00
05	400,00	2.000,00
10	0,00	0,00
05	200,00	1.000,00
10	0,00	0,00
05	400,00	2.000,00
10	0,00	0,00
05	200,00	1.000,00
10	0,00	0,00
05	400,00	2.000,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



CONSULTA DE PREÇO – EQUIPAMENTO -  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR

13.390.324/0001-25

MEGA MAGAZINE LTDA - ME

Av. Santa Tereza, nº 406

CEP 68.552-230 Setor Oeste

Redenção - Pará

*CDOTR*

ASSINATURA

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS DESTINADOS A CONSULTA REQUERIDA PELO SETOR DE COMPRAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA MÀRIA DAS BARREIRAS – PA.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT	V.UNIT RS	V.TOTAL RS
1.	Ar condicionado de 9000 btus 220v	Eletrolux	Unidade	05	1.758,90	8.794,50
2.	Ar condicionado de 12000 btus 220v	Eletrolux	Unidade	10	1.978,90	19.789,00
3.	Ar condicionado de 18000 btus 220v	-	Unidade	05	-	-
4.	Ar condicionado de 32000 btus 220v	-	Unidade	05	-	-
5.	Armário de aço vertical 2 portas 1,70cm	-	Unidade	10	-	-
6.	Armário arquivo de aço com 4 gavetas	Metal nobre	Unidade	05	603,90	6.039,00
7.	Bebedouro de coluna 220v inox	-	Unidade	05	-	-
8.	Cadeira de Escritório Giratória Secretária - Regulável	Giobel	Unidade	10	299,90	2.999,00
9.	Cadeira longarina polipropileno 3 lugares (plástica)	-	Unidade	-	-	-
10.	Cadeira Fixa Secretaria plástica	Giobel	Unidade	15	141,90	2.128,50
11.	Fogão industrial 02 bocas 220 v	Clarise	Unidade	05	604,00	3.020,00
12.	Forno elétrico 220 v 60 lts	Best	Unidade	02	823,00	1.646,00
13.	Freezer horizontal 220 v 400 lts 2 portas	-	Unidade	03	-	-
14.	Geladeira 220 v 334 lts 2 portas	-	Unidade	03	-	-



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



15.	Mesa para escritório nas medidas de 1,20x60 com 2 gavetas MDF	Giobel	Unidade	10	383,90	3.839,00
16.	Mesa escrivaninha 2 gavetas	Giobel	Unidade	10	416,90	4.169,00
17.	Ventilador de parede Mega Turbo 50 cm 127V Preto/Cinza	-	Unidade	10	-	-
18.	Ventilador Coluna Turbo 50cm 6 Pás 127V Preto	Ventisol	Unidade	05	272,80	1.364,00
Valor Total						53.788,00

DATA: 07 FEVEREIRO 2019.


13.390.324/0001-25

MEGA MAGAZINE LTDA - ME

Av. Santa Tereza, nº 406

CEP 68.552-230 Setor Oeste

Redenção - Pará

  
Carimbo e Assinatura





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



CONSULTA DE PREÇO – EQUIPAMENTO -  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR

05.569.124/0001-06  
VILARINO & LEMOS LTDA-ME  
Av. Araguaia, nº 2576  
Loja Magazine Ele Ele Fashion  
CEP 68.852-155 Vila Paulista  
Redenção - Pará

*Gustavo*

ASSINATURA

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS DESTINADOS A CONSULTA REQUERIDA PELO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS – PA:

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT	V.UNIT RS	V. TOTAL RS
1.	Ar condicionado de 18000 btus 220 v	Consul	Unidade	05	3.159,90	15.799,50
2.	Ar condicionado de 32000 btus 220 v	—	Unidade	05	—	—
3.	Armário de aço vertical 2 portas 1,70cm	Galormac	Unidade	10	466,00	4.660,00
4.	Armário arquivo de aço com 4 gavetas	Aço Crescente	Unidade	05	544,90	2.724,50
5.	Cadeira longarina polipropileno 3 lugares (plástica)	Belo	Unidade	10	519,90	5.199,00
6.	Freezer horizontal 220 v 400 lts 2 portas	metal frio	Unidade	03	5.199,90	15.599,70
7.	Geladeira 220 v 334 lts 2 portas	Consul	Unidade	03	2.579,90	7.739,70
8.	Mesa escrivaninha 2 gavetas	Primavera	Unidade	10	529,90	5.299,00
9.	Ventilador de parede Mega Turbo 50 cm 127V Preto/Cinza	Arage	Unidade	10	349,90	3.499,00
10.	Ventilador Coluna Turbo 50cm 6 Pás 127V Preto	Arage	Unidade	05	399,90	1.999,50
Valor Total						62.469,90

DATA: 13 FEVEREIRO 2019

*Gustavo*

Carimbo e Assinatura

05.569.124/0001-06  
VILARINO & LEMOS LTDA-ME  
Av. Araguaia, nº 2576  
Loja Magazine Ele Ele Fashion  
CEP 68.852-155 Vila Paulista  
Redenção - Pará



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



CONSULTA DE PREÇO – EQUIPAMENTO -  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR

121.559.749/0001-43  
COUTO E AGUIAR CONFECÇÕES LTDA  
Av Alceu Veroneze s/n  
Alto Parana - Cep: 68.550-292  
Redenção - PA

  
ASSINATURA

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS DESTINADOS A CONSULTA REQUERIDA PELO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS – PA.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT	V.UNIT RS	V. TOTAL RS
1.	Ar condicionado de 32000 btus 220 v	—	Unidade	05	—	—
2.	Bebedouro de coluna 220v inox	KARINA	Unidade	05	699,90	3.499,50
3.	Cadeira longarina polipropileno 3 lugares (plástica) BELO LONGARINA	BELO	Unidade	10	639,90	6.399,00
4.	Ventilador de parede Mega Turbo 50 cm 127V Preto/Cinza VENT. NEW	VENT. NEW	Unidade	10	204,90	2.049,00
Valor Total						33.947,50

DATA: 14 FEVEREIRO 2019

121.559.749/0001-43  
COUTO E AGUIAR CONFECÇÕES LTDA  
Av Alceu Veroneze s/n  
Carimbo e Assinatura Alto Parana - Cep: 68.550-292  
Redenção - PA



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



CONSULTA DE PREÇO – MATERIAL DE APOIO -  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR

04.854.089/0001-04

Motobras Motores Ltda

Av. Mir., Oscar Thompson Filho nº 37

CEP: 58.552-140 Entroncamento

Redenção PA

*Assis de morais*  
ASSINATURA

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS DESTINADOS A CONSULTA REQUERIDA PELO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS – PA.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Grupo gerador B4T 3500 a gasolina Motor 7 CV Gerador 3.4 kVA	BRANCO	Unidade	04	1.990,00	7.960,00
2.	Grupo gerador BD 6500 a diesel Motor 10CV Gerador 5 kVA	BRANCO	Unidade	04	6.400,00	25.600,00
3.	Transformador de energia 5000 v, bivolt 110/220 e 220/110	IMPACTO	Unidade	03	225,00	675,00
VALOR TOTAL						34.235,00

DATA: 11 de março de 2019.

*Assis de morais*  
Carimbo e Assinatura

04.854.089/0001-04  
Motobras Motores Ltda  
Av. Mir., Oscar Thompson Filho nº 37  
CEP: 58.552-140 Entroncamento  
Redenção PA





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



CONSULTA DE PREÇO – MATERIAL DE APOIO -  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR

08.765.126/0001-697  
E. M. LIMA GOMES COMÉRCIO - ME  
Av: Dois Nº 375  
68.552 - 431 Ademar Guimarães  
Redenção - PA

MATHEUS

ASSINATURA

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS DESTINADOS A CONSULTA REQUERIDA PELO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS – PA.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Grupo gerador B4T 3500 a gasolina Motor 7 CV Gerador 3.4 kVA	Branco	Unidade	04	1.980,00	7.920,00
2.	Grupo gerador BD 6500 a diesel Motor 30 CV Gerador 5KVA	Branco	Unidade	04	6.715,00	26.860,00
3.	Transformador de energia 5000 v, bivolt 110/220 e 220/110	Upsai	Unidade	03	280,00	840,00
VALOR TOTAL						35.620,00

DATA: 11 de março de 2019.

08.765.126/0001-697  
E. M. LIMA GOMES COMÉRCIO - ME  
Carimbo e Assinatura  
Av: Dois Nº 375  
68.552 - 431 Ademar Guimarães  
Redenção - PA

MATHEUS



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



CONSULTA DE PREÇO – MATERIAL DE APOIO -  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR


83.354 977 / 0001-34  
COMERCIAL DK LTDA  
Av. Brasil nº 210 Centro  
CEP. 68552-400  
Redenção - PA

  
ASSINATURA

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS DESTINADOS A CONSULTA REQUERIDA PELO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS – PA.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1.	Grupo gerador B4T 3500 a gasolina Motor 7 CV Gerador 3.4 kVA	BRANCO	Unidade	04	2.080,00	8.320,00
2.	Grupo gerador BD 6500 a diesel Motor 130CV Gerador 5KVA	BUFALO	Unidade	04	6.400,00	25.600,00
3.	Transformador de energia 5000 v, bivolt 110/220 e 220/110	KITEC	Unidade	03	255,00	765,00
<b>VALOR TOTAL</b>						

DATA: 11 de março de 2019.

  
Carimbo e Assinatura

83.354.977 / 0001-34  
COMERCIAL DK LTDA  
Av. Brasil nº 210 Centro  
CEP. 68552-400  
Redenção - PA



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



CONSULTA DE PREÇO – EQUIPAMENTO -  
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FORNECEDOR

00.607.587/0021-45  
Nosso Lar Lojas de Departamentos Ltda  
Avenida Brasil nº 2579 Núcleo Urbano  
CEP-68.563-052 / REDENÇÃO - PARÁ

*Rithelly R. Alves*

ASSINATURA

APRESENTAMOS NOSSOS PREÇOS DESTINADOS A CONSULTA REQUERIDA PELO SETOR DE COMPRAS DA PREFEITURA DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS – PA.

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND.	QUANT	V.UNIT RS	V. TOTAL RS
1.	Ar condicionado de 9000 btus 220 v	Gree	Unidade	05	1.149,90	5.749,50
2.	Ar condicionado de 12000 btus 220 v	Gree	Unidade	10	1.299,90	12.999,00
3.	Ar condicionado de 18000 btus 220 v	-	Unidade	05	2.199,90	10.999,50
4.	Ar condicionado de 32000 btus 220 v	-	Unidade	05	-	-
5.	Armário de aço vertical 2 portas 1,70cm	Pandim	Unidade	10	709,00	7.090,00
6.	Armário arquivo de aço com 4 gavetas	Pandim	Unidade	05	729,00	3.645,00
7.	Bebedouro de coluna 220v inox	Masterfrio	Unidade	05	699,00	3.495,00
8.	Cadeira de Escritório Giratória Secretária - Regulável	Paraná	Unidade	10	299,00	2.999,00
9.	Cadeira longarina polipropileno 3 lugares (plástica)	-	Unidade	10	-	-
10.	Cadeira Fixa Secretaria plástica	Paraná	Unidade	15	199,00	2.985,00
11.	Fogão industrial 02 bocas	Tron	Unidade	05	499,90	2.499,50
12.	Forno elétrico 220 v 60 lts	Best	Unidade	02	599,90	1.199,80
13.	Freezer horizontal 220 v 400 lts 2 portas	Eletrolux	Unidade	03	2.199,00	6.597,00
14.	Geladeira 220 v 334 lts 2 portas	Consul	Unidade	03	1.679,00	5.037,00
15.	Mesa para escritório nas medidas de 1,20x60 com 2 gavetas MDF	Pandim	Unidade	10	408,00	4.080,00
16.	Mesa escrivaninha 2 gavetas	-	Unidade	10	-	-

